
Informace ohledně volby škol a přijímacího řízení

Volba škol - co mohou žáci využít při rozhodování

1. Trh vzdělávání a uplatnění (prezentace studijních a učebních oborů středních škol)
- 17. 10. Hala Polárka Frýdek - Místek, 10:00 - 16:00

2. Informační a poradenské středisko pro volbu povolání při ÚP F-M
(leták a kontakty - ve třídě a na webu školy, nutno se objednat)

3. Dny otevřených dveří - informace na webových stránkách SŠ a v Atlase školství)

4. Atlas školství - přehled všech učebních a studijních oborů středních škol MS kraje.
(Obdrží žáci devátého ročníku v průběhu října)

Přihlášky a přijímací řízení

Termín pro podání přihlášek: 20. 2. 2025
Tento termín platí i pro obory s talentovou zkouškou (TZ).

Možnost vybrat 3 školy nebo obory. (Ti, kteří se hlásí na obory s talentovou zkouškou
až 5 škol nebo oborů - 2 s TZ a 3 bez TZ).
Nutno seřadit školy podle priority. Na první místo dát školu, kam chci jít nejvíce..,
pokud volím nějakou záchranou (lehčí školu), tak zařadit na poslední místo. Vše
vyhodnocuje algoritmus, pozdější změna pořadí není možná.

Termíny přijímacích zkoušek

1. kolo přijímacího řízení (jednotná přijímací zkouška)

- čtyřleté obory vzdělávání : řádné termíny - 11. 4. a 14. 4. 2025
- šestiletá a osmiletá gymnázia: 15. 4. a 16. 4. 2025

- náhradní termíny - 29. 4. a 30. 4. 2025

- termíny školních a talentových zkoušek - od 15. 3. do 23. 4. 2025
(vyhlašuje ředitel dané střední školy)


